Приказ министерства экономики Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. N 150 "Об утверждении

18.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ министерства экономики Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. N 150 "Об
утверждении формы предоставления сведений о реализации плана мероприятий по
реализации стратегии социально-экономического развития Краснодарского края"

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля выполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического
развития Краснодарского края, утвержденным постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2015 г. N 814 "О порядке разработки,
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии
социально-экономического развития Краснодарского края, плана мероприятий по ее
реализации и стратегий социально-экономического развития части территории Краснодарского
края", приказываю:

1. Утвердить форму предоставления сведений о реализации плана мероприятий по
реализации стратегии социально-экономического развития Краснодарского края согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Общему отделу (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование)
настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
http://economy.krasnodar.ru.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.С. Юртаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства экономики

Краснодарского края
от 18.12.2023 N 150

Форма
предоставления сведений о реализации плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития Краснодарского края

Таблица 1. Достижение индикаторов стратегических целей развития Краснодарского
края стратегии социально-экономического развития Краснодарского края и плана мероприятий
по ее реализации.

Индикатор Цель t-2 t-1 Отчетный год
(t)

Источники
данных

Причины
отклонений

Ответственный
исполнитель

План Факт План Факт План Факт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Примечание:
Графы 1 и 11 заполняется в строгом соответствии с планом мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития Краснодарского края, содержит
наименование индикатора и наименование исполнителя, ответственного за достижение
индикатора.

Графа 2 заполняется в строгом соответствии со стратегией социально-экономического
развития Краснодарского края и содержит номер цели, на достижение которой влияет
значение индикатора. Заполняется исполнителем, ответственным за достижение индикатора.

Графа 3 заполняется в строгом соответствии с планом мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития Краснодарского края и содержит плановое
значение индикатора, предшествующее 2-летнему отчетному периоду. В случае отсутствия

https://internet.garant.ru/document/redirect/408226311/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408226311/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408226311/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/36985211/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/36985211/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408226312/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/23900500/177

Приказ министерства экономики Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. N 150 "Об утверждении

18.11.2024 Система ГАРАНТ 2

планового значения индикатора в вышеуказанном периоде графа не заполняется.
В графе 4 указывается фактическое значение индикатора, предшествующее 2-летнему

отчетному периоду.
Графа 5 заполняется в строгом соответствии с планом мероприятий по реализации

стратегии социально-экономического развития Краснодарского края и содержит плановое
значение индикатора, предшествующее однолетнему отчетному периоду. В случае отсутствия
планового значения индикатора в вышеуказанном периоде графа не заполняется.

В графе 6 указывается фактическое значение индикатора, предшествующее
однолетнему отчетному периоду.

Графа 7 заполняется в строгом соответствии с планом мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития Краснодарского края и содержит плановое
значение индикатора отчетного периода. В случае отсутствия планового значения индикатора
в вышеуказанном периоде в графа не заполняется.

В графе 8 указывается фактическое значение индикатора отчетного периода.
В графе 9 указывается источник данных, на основании которых заполняется графа 1 -

значение индикатора (например, экспертная оценка, данные статистики, ведомственная
статистика и т.д.).

В графе 10 указываются причины недостижения индикатора, а также причины
отклонений фактического значения индикатора от плана.

Таблица 2. Отчет о выполнении мероприятий по реализации стратегии
социально-экономического развития Краснодарского края и плана мероприятий по ее
реализации.

Мероприя-
тие

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Результат исполнения
по состоянию на 1
января (t-1) года

Результат исполнения по
состоянию на 1 января
отчетного года (t) года

Статус (выполнено, не
выполнено, в процессе

выполнения)

Срок окончания
реализации мероприятия

(при наличии)
1 2 3 4 5 6

Примечание:
Графы 1 и 2 заполняются в строгом соответствии с планом мероприятий по реализации

стратегии социально-экономического развития Краснодарского края, содержат наименование
мероприятия и наименование исполнителя (соисполнителей), ответственных за реализацию
мероприятия.

В графе 3 указывается результат выполнения мероприятия на начало отчетного
периода (периода, предшествующего однолетнему отчетному периоду).

В графе 4 указывается результат выполнения мероприятия в отчетном периоде.
В графе 5 указывается статус выполнения мероприятия.
В графе 6 указывается срок окончания мероприятия.

Таблица 3. Информация о внесении корректировок в стратегию
социально-экономического развития Краснодарского края (при необходимости).

Основные положения стратегии
(наименование раздела

стратегической цели, цели,
задачи, показателя и т.д.)

Предложения по корректировке
основных положений стратегии

(наименование раздела стратегической
цели, цели, задачи, показателя и т.д.)

Ожидаемый
результат

корректировки

Обоснование
необходимости

дополнения, корректировки
или исключения

Ответственный
исполнитель,
исполнители

1 2 3 4 5

Примечание:
Графа 1 заполняется в строгом соответствии со стратегией социально-экономического

развития, содержит краткое наименование основных направлений действий и проектов
стратегии социально-экономического развития.

Приказ министерства экономики Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. N 150 "Об утверждении

18.11.2024 Система ГАРАНТ 3

В графе 2 заполняется предлагаемые ответственным исполнителем новые конкретные
цели, задачи, показатели, иные предложения, необходимые для повышения эффективности
выполнения целей, задач, основных направлений и проектов стратегии. Предложения по
корректировке показателей в обязательном порядке должны включать значения показателей,
представленных в 3-х сценариях развития и в периоды (контрольные точки), соответствующие
действующей редакции.

В графе 3 указывается ожидаемый результат, влияющий на достижение стратегических
целей региона. Например, возможность участия в государственных программах РФ,
возможность привлечения дополнительного финансирования, выполнение федеральных
стандартов и требований (указывается номер нормативного правового акта, письма,
требования федерального органа исполнительной власти и т.д., к выполнению которого
приведет корректировка стратегии).

В графе 4 указываются основания для корректировки стратегии. Предложения, не
содержащие соответствующих обоснований, к учету не принимаются.

Графа 5 содержит перечень предлагаемых исполнителей по вносимым предложениям,
необходимых для выполнения целей, задач, основных направлений и проектов стратегии.
Перечень указывается для последующих согласований и включения ответственных
исполнителей в план мероприятий по реализации стратегии.

Для каждого предложения добавляется отдельная строка.
Предложения по корректировке могут содержать "новые" стратегические цели, цели,

задачи, разделы, показатели и т.д. При необходимости дополнения стратегии новыми
положениями, заполняются графы 2-5 с обязательным указанием оснований для дополнения
(графа 4).

Начальник отдела стратегии
территориального развития Н.А. Скокова